
14/06 

         

 



    

 



15/06 

       

 



     

 

 



16/05 

  



            

 



17/05

 



 

     

         

 



18/06 

       



 

     



21/06 

    



 

RECORTE E COLE CADA PARTE DA CASA NO LOCAL CORRETO 

NOME:____________________________________ DATA:___________ 

QUARTO BANHEIRO 

COZINHA SALA 



22/06 

   

NOME:______________________________________________________ DATA: ______________ 

FAÇA UM X NOS ANIMAIS IGUAL AO ANIMAL EM DESTAQUE: 

VOCÊ SABE QUE ANIMAL É ESSE?  



 

     

 

Conte quantos elementos tem em cada conjunto e pinte o 

quadrinho com o número correspondente: 

 



23/06 

      

OUÇA A FRASE LIDA POR UM ADULTO E CIRCULE O DESENHO QUE ELA REPRESENTA: 



      

 



24/06 

     



   

MERCADOS FARMÁCIAS 

LOJAS 

PRÉDIOS 

CASAS 
ESCOLA 

SACOLÃO 
IGREJA 

PRAÇA PADARIA 

O QUE HÁ NO MEU BAIRRO? 

PINTE O QUE HÁ NO BAIRRO EM QUE VOCÊ MORA 



25/06 

 

 

        

NOME:______________________________________________________ DATA: ______________ 

FAÇA UM X NOS ANIMAIS IGUAL AO ANIMAL EM DESTAQUE: 

VOCÊ SABE QUE ANIMAL É ESSE?  



 

 



28/06 

 



 



29/06 

      

   



  

 

Matemática Junina 



30/06 

 

 



 

             DIREITA                                    ESQUERDA                      


